
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 희망찬 직장분위기 조성

단위: 직원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 53,724,775 53,550,466 174,309

국 561,108 561,108 0

시 100,914 57,740 43,174

구 53,062,753 52,931,618 131,135

희망찬 직장분위기 조성 2,801,936 2,715,901 86,035

직원 후생복지 증진 1,886,855 1,800,820 86,035

신규임용후보자 실무수습 지원 142,842 56,807 86,035

101 인건비 142,842 56,807 86,035

02 기타직보수 142,842 56,807 86,035

○기본급 89,572 35,919 53,653

○정액급식비 10,400 4,550 5,850

○직급보조비 8,400 3,675 4,725

○초과근무수당 16,234 6,852 9,382

○명절휴가비 13,436 4,311 9,125

○가족수당 4,800 1,500 3,300

경정 89,571,200원

경정 10,400,000원

경정 8,400,000원

경정 16,234,000원

경정 13,435,600원

경정 4,800,000원

자치행정 역량강화 1,159,794 1,071,520 88,274

국 3,000 3,000 0

시 86,394 43,220 43,174

구 1,070,400 1,025,300 45,100

고객만족 행정서비스 운영 854,047 765,773 88,274

국 3,000 3,000 0

시 68,794 25,620 43,174

구 782,253 737,153 45,100

인천시민 대화합 한마당 20,000 15,000 5,000

시 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

시 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○인천시민 대화합 한마당 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

시 20,000 15,000 5,000

자치행정 실현 425,898 410,798 15,100

303 포상금 15,100 0 15,100

01 포상금 15,100 0 15,100

○군구 행정실적 종합평가 포상금

15,100 0 15,10015,100,000원

인천 마을공동체 만들기 지원 사업 38,174 0 38,174

시 38,174 0 38,174

307 민간이전 38,174 0 38,174

시 38,174 0 38,174

02 민간경상사업보조 38,174 0 38,174

○인천 마을공동체 만들기 지원 사업(성립전)

38,174 0 38,17438,174,000원

시 38,174 0 38,174



부서: 총무과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 고객만족 행정서비스 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구민소통을 위한 연수신문고 설치 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,915 0 29,915

○(가칭) 연수신문고 제작·설치(성립전)

29,915 0 29,91529,915,000원

03 시설부대비 85 0 85

○신문고 제막 경비(성립전) 85 0 8585,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육지원과

정책: 유아 · 초중등교육복지 확충

단위: 교육기관 경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육지원과 12,493,564 11,272,653 1,220,911

국 22,860 22,860 0

시 451,900 428,900 23,000

구 12,018,804 10,820,893 1,197,911

유아 · 초중등교육복지 확충 7,870,392 7,870,392 0

시 197,000 197,000 0

구 7,673,392 7,673,392 0

교육기관 경비 지원 3,346,580 3,346,580 0

교육경비보조금 지원 3,346,580 3,346,580 0

201 일반운영비 42,650 43,210 △560

03 행사운영비 35,250 35,810 △560

○연수구 특화된 프로그램 개발을 위한 토론회

개최 0 2,760 △2,760

ο 토론자 수당 0 1,260 △1,260

ο 자료집 0 1,500 △1,500

○수레바퀴꿈교실 박람회 16,360 14,160 2,200

경정 0원

경정 0원

경정 16,360,000원

301 일반보상금 2,030 1,470 560

09 행사실비보상금 2,030 1,470 560

○수레바퀴꿈교실 박람회 실비보상금

1,400 840 560경정 1,400,000원

교육국제화특구 활성화 1,978,047 757,136 1,220,911

시 254,900 231,900 23,000

구 1,723,147 525,236 1,197,911

초중등교육의 국제화 1,561,867 340,956 1,220,911

시 114,900 91,900 23,000

구 1,446,967 249,056 1,197,911

C.C.C Debate 활동 지원 33,000 10,000 23,000

시 33,000 10,000 23,000

307 민간이전 33,000 10,000 23,000

시 33,000 10,000 23,000

02 민간경상사업보조 33,000 10,000 23,000

○C.C.C. Debate 활동지원(성립전포함)

33,000 10,000 23,000경정 33,000,000원

시 33,000 10,000 23,000

연수영어페스티벌 개최 22,000 22,000 0

201 일반운영비 21,650 22,000 △350

03 행사운영비 21,650 22,000 △350

○연수영어페스티벌 개최 21,650 22,000 △350경정 21,650,000원

301 일반보상금 350 0 350

09 행사실비보상금 350 0 350

○연수영어페스티벌 진행요원 식대

350 0 3507,000원*50명



부서: 교육지원과

정책: 교육국제화특구 활성화

단위: 초중등교육의 국제화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수구 영어체험센터 건립 1,197,911 0 1,197,911

401 시설비및부대비 993,428 0 993,428

01 시설비 989,408 0 989,408

○인테리어 공사비용 638,228 0 638,228

○방송설비 등 공사비용 351,180 0 351,180

638,228,000원

351,180,000원

03 시설부대비 4,020 0 4,020

○시설부대비용 4,020 0 4,0204,020,000원

405 자산취득비 204,483 0 204,483

01 자산및물품취득비 199,983 0 199,983

○장비구입 및 가구설치비 199,983 0 199,983

ο 장비구입비 143,403 0 143,403

ο 가구설치비 56,580 0 56,580

143,403,000원

56,580,000원

02 도서구입비 4,500 0 4,500

○오픈라이브러리 4,500 0 4,5004,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 구립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 6,452,755 5,286,366 1,166,389

국 417,012 393,012 24,000

지 17,000 17,000 0

시 597,842 580,842 17,000

구 5,420,901 4,295,512 1,125,389

문화예술진흥 1,970,599 1,873,263 97,336

시 217,000 200,000 17,000

구 1,753,599 1,673,263 80,336

구립예술단 운영 657,962 627,626 30,336

관악단 활동 지원 395,406 365,070 30,336

301 일반보상금 385,856 355,520 30,336

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 381,856 351,520 30,336

○관악단 단복 구입 28,336 0 28,336

○찾아가는 연주회 의자 임차료 2,000 0 2,000

28,336,000원

2,000,000원

문화축제 지원 367,000 300,000 67,000

시 217,000 200,000 17,000

구 150,000 100,000 50,000

송도해변 여름대축제 297,000 280,000 17,000

시 217,000 200,000 17,000

구 80,000 80,000 0

307 민간이전 297,000 280,000 17,000

시 217,000 200,000 17,000

구 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 297,000 280,000 17,000

○송도해변 여름대축제 지원(당초:도시해변 문

화기획전) 297,000 280,000 17,000경정 297,000,000원

시 217,000 200,000 17,000

구 80,000 80,000 0

능허대 역사체험 애인페스티벌 50,000 0 50,000

201 일반운영비 31,950 0 31,950

03 행사운영비 31,950 0 31,950

○백제사신문화행렬 운영 19,810 0 19,810

ο 백제사신문화행렬 기획운영 11,350 0 11,350

ο 백제사신문화행렬 의상 임차료

6,900 0 6,900

ο 백제사신문화행렬 의상 운송료 160 0 160

ο 백제사신문화행렬 차량 임차료

1,400 0 1,400

○능허대역사체험애인페스티벌 홍보물 제작

7,140 0 7,140

○능허대먼우금당산제 기획운영 5,000 0 5,000

11,350,000원

6,900,000원

160,000원

1,400,000원

7,140,000원

5,000,000원

301 일반보상금 5,050 0 5,050

09 행사실비보상금 5,050 0 5,050



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백제사신문화행렬 참가자 실비보상

5,050 0 5,0505,050,000원

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

04 행사관련시설비 13,000 0 13,000

○능허대역사전시관 제작설치 10,000 0 10,000

○백제사신문화행렬 사신선 제작설치

3,000 0 3,000

10,000,000원

3,000,000원

고품질의 차별화된 관광서비스 제공 645,240 45,240 600,000

지 17,000 17,000 0

구 628,240 28,240 600,000

관광자원 개발 600,000 0 600,000

능허대 옛길 조성 600,000 0 600,000

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

○능허대지 정비 책자 제작(성립전) 600 0 600

○능허대 옛길 조성 추진위원회 운영(성립전)

5,600 0 5,600

600,000원

5,600,000원

401 시설비및부대비 593,800 0 593,800

01 시설비 592,300 0 592,300

○능허대 옛길 조성사업(성립전)

592,300 0 592,300592,300,000원

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○능허대 옛길 조성사업(성립전) 1,500 0 1,5001,500,000원

체육 명문 도시 구현 2,474,969 2,008,624 466,345

국 417,012 393,012 24,000

시 127,104 127,104 0

구 1,930,853 1,488,508 442,345

생활체육 육성 및 지원 1,228,423 1,147,161 81,262

국 393,012 393,012 0

시 127,104 127,104 0

구 708,307 627,045 81,262

생활체육대회 지원 188,580 170,580 18,000

307 민간이전 180,000 162,000 18,000

04 민간행사사업보조 158,000 140,000 18,000

○유소년축구대회 개최 지원 18,000 0 18,00018,000,000원

연수구청 유소년 스포츠단 운영 223,202 172,140 51,062

301 일반보상금 204,582 162,920 41,662

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 204,582 162,920 41,662

○유소년축구단 운영 100,342 86,860 13,482

ο 유소년축구단 운영지원 48,482 35,000 13,482

○리틀야구단 운영 104,240 76,060 28,180

ο 리틀야구단 운영지원 66,180 38,000 28,180

경정 48,482,000원

경정 66,180,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 15,700 6,300 9,400

01 자산및물품취득비 15,700 6,300 9,400

○리틀야구단 장비 구입 8,000 0 8,000

ο 피칭머신 5,000 0 5,000

ο 그물망 3,000 0 3,000

○유소년 축구단 운영 물품구입 7,700 6,300 1,400

ο 유소년 축구골대 1,400 0 1,400

5,000,000원*1대

600,000원*5개

1,400,000원*1조

FIFA U-20 환경정비 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○가로기(만국기) 및 홍보 현수막 제작(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

연수구체육회 동호회 및 스포츠클럽 지원 10,200 0 10,200

307 민간이전 10,200 0 10,200

02 민간경상사업보조 10,200 0 10,200

○스포츠클럽운영 지도자 보상금 지원

10,200 0 10,20010,200,000원

연수구체육회 지원 155,512 145,512 10,000

연수구체육회 운영지원 155,512 145,512 10,000

405 자산취득비 27,378 17,378 10,000

01 자산및물품취득비 27,378 17,378 10,000

○이동식 음향기기 구입 10,000 0 10,00010,000,000원*1대

공공 체육시설 관리 814,507 715,951 98,556

국 24,000 0 24,000

구 790,507 715,951 74,556

공공체육시설 관리 122,268 114,268 8,000

405 자산취득비 31,365 23,365 8,000

01 자산및물품취득비 31,365 23,365 8,000

○생활체육실 냉난방기 구입 8,000 0 8,0008,000,000원*1대

선학체육관 관리 운영 532,905 530,905 2,000

201 일반운영비 400,628 398,628 2,000

01 사무관리비 12,188 10,188 2,000

○일반수용비 11,000 9,000 2,000경정 11,000,000원

공원 내 체육시설 유지 관리 111,334 70,778 40,556

201 일반운영비 27,483 26,727 756

02 공공운영비 24,483 23,727 756

○용담공원 축구장 결제대행업체 수수료

756 0 756756,000원

401 시설비및부대비 59,800 20,000 39,800



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 공공 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 59,800 20,000 39,800

○솔안공원 게이트볼장 도색 19,800 0 19,800

○용담공원 축구장 관중석 차양막 설치

20,000 0 20,000

19,800,000원

20,000,000원

공공체육시설 개보수 지원 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

구 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

구 24,000 0 24,000

01 시설비 48,000 0 48,000

○우레탄 체육시설 개보수 48,000 0 48,00048,000,000원

국 24,000 0 24,000

구 24,000 0 24,000

공공 체육시설 확충 276,527 0 276,527

용담공원 씨름장 건립 65,387 0 65,387

401 시설비및부대비 65,387 0 65,387

01 시설비 65,387 0 65,387

○공원기본계획 변경 용역 65,387 0 65,38765,387,000원

송도LNG스포츠타운 인근 야구장 및 축구장 조성 211,140 0 211,140

401 시설비및부대비 211,140 0 211,140

01 시설비 209,700 0 209,700

○실시설계용역비 9,700 0 9,700

○야구장 및 축구장 조성 공사비

200,000 0 200,000

9,700,000원

200,000,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,4401,440,000원

직장운동경기부 운영 958,919 957,919 1,000

시 200,000 200,000 0

구 758,919 757,919 1,000

직장운동경기부 운영 958,919 957,919 1,000

시 200,000 200,000 0

구 758,919 757,919 1,000

직장운동경기부 운영 958,919 957,919 1,000

시 200,000 200,000 0

구 758,919 757,919 1,000

405 자산취득비 7,742 6,742 1,000

01 자산및물품취득비 7,742 6,742 1,000

○제빙기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

행정운영경비(문화체육과) 99,939 98,231 1,708

인력운영비(문화체육과) 51,995 50,287 1,708

인력운영비 세부사업(문화체육과) 51,995 50,287 1,708



부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 인력운영비(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 43,367 41,659 1,708

02 기타직보수 43,367 41,659 1,708

○시간선택제임기제 "다"급 43,367 41,659 1,708

ο 특수직무수당 1,708 0 1,708142,300원*1명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무회계과

정책: 재무ㆍ회계 관리

단위: 구청사 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무회계과 17,158,131 16,249,994 908,137

국 28,000 28,000 0

지 3,876,000 3,876,000 0

시 1,772,000 1,772,000 0

구 11,482,131 10,573,994 908,137

재무ㆍ회계 관리 6,640,165 5,732,028 908,137

국 28,000 28,000 0

구 6,612,165 5,704,028 908,137

구청사 유지관리 3,730,049 3,530,049 200,000

구청사시설물 보수 및 정비 1,362,600 1,162,600 200,000

401 시설비및부대비 1,362,000 1,162,000 200,000

01 시설비 1,362,000 1,162,000 200,000

○구청사 환경개선 사업 200,000 0 200,000

ο 상징광장 내 환경개선(성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원

동청사 환경 조성 2,293,936 1,585,799 708,137

송도3동 주민센터 신축공사 2,223,137 1,515,000 708,137

401 시설비및부대비 2,223,137 1,515,000 708,137

01 시설비 2,178,970 1,500,000 678,970

○송도3동 주민센터 신축

2,178,970 1,500,000 678,970경정 2,178,970,000원

02 감리비 21,717 0 21,717

○송도3동 주민센터 신축 21,717 0 21,71721,717,000원

03 시설부대비 22,450 15,000 7,450

○송도3동 주민센터 신축 22,450 15,000 7,450경정 22,450,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무1과

정책: 자주재원 확충

단위: 지방세 부과ㆍ징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무1과 549,927 536,127 13,800

시 5,600 0 5,600

구 544,327 536,127 8,200

자주재원 확충 492,291 478,491 13,800

시 5,600 0 5,600

구 486,691 478,491 8,200

지방세 부과ㆍ징수 492,291 478,491 13,800

시 5,600 0 5,600

구 486,691 478,491 8,200

지방세 징수활동 지원 99,044 93,444 5,600

시 5,600 0 5,600

구 93,444 93,444 0

202 여비 5,600 0 5,600

시 5,600 0 5,600

01 국내여비 5,600 0 5,600

○세정업무 담당공무원 지방세 워크숍 개최

5,600 0 5,6005,600,000원

시 5,600 0 5,600

지방세 부과ㆍ징수 관리 289,440 281,240 8,200

201 일반운영비 289,440 281,240 8,200

02 공공운영비 237,200 229,000 8,200

○납세고지서 우편발송 요금

237,200 229,000 8,200경정 237,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무2과

정책: 지방재정 확충

단위: 지방세 부과 · 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무2과 409,909 388,822 21,087

지방재정 확충 348,632 327,545 21,087

지방세 부과 · 징수 278,457 257,370 21,087

지방세 체납액 징수관리 78,237 57,150 21,087

201 일반운영비 49,397 37,950 11,447

01 사무관리비 28,034 17,734 10,300

○무선영치시스템 고도화 프로그램

10,300 0 10,30010,300,000원

02 공공운영비 21,363 20,216 1,147

○체납단속시스템 스마트폰 이용료

3,503 2,356 1,147경정 3,502,260원

405 자산취득비 9,640 0 9,640

01 자산및물품취득비 9,640 0 9,640

○무선영치시스템 고도화 장비 9,640 0 9,640

ο 카메라 4,000 0 4,000

ο 줌렌즈 2,000 0 2,000

ο 적외선조명 900 0 900

ο 보조장비 440 0 440

ο 현장용 단말기(노트북) 1,300 0 1,300

ο 무선영치시스템 스마트폰

1,000 0 1,000

2,000,000원*2식

1,000,000원*2식

450,000원*2식

440,000원*1식

1,300,000원*1식

1,000,000원*1set


